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[Ninn-Hansen.] 
spørge den højtærede minister: det vil dog 
formentlig ikke kunne forsinke sagen, hvis 
man går i gang? Hvis den højtærede mini- 
ster i dag kan give tilsagn om, at man vil 
behandle denne sag færdigt hurtigt, således 
at man kan have den færdigbehandlet inden 
årets udgang, tror jeg, de handelsrejsendes 
organisation meget gerne vil følge den 
højtærede ministers anvisning. 

Socialministeren (Bundvad): Jeg lægger 
vægt på, at den pågældende arbejdsløsheds- 
kasse begynder sin virksomhed som arbej- 
dende arbejdsløshedskasse og viser, at den 
har en selvstændig berettigelse. Hvis den 
ikke gør det, er loven jo således, at jeg må 
henholde mig til, at der i forvejen findes en 
arbejdsløshedskasse, hvori de handelsrej- 
sende kan indmelde sig. Hvis kassen der- 
imod begynder selvstændig virksomhed og 
beviser sin berettigelse som arbejdende 
kasse med udbetaling af understøttelse og 
indbetaling af kontingenter, kan man se, 
om den kan skabe en basis, der kan holde 
på forsikringsmæssigt grundlag. Vi må jo 
ikke glemme, at der er tale om en forsik- 
ring, som forudsætter en vis medlemskreds, 
forudsætter gensidige forpligtelser og også 
rimelige reserver. Derfor kan jeg ikke binde 
mig til en bestemt dato for spørgsmålets 
afgørelse; vi må se, hvad den pågældende 
organisation evner og magter, og jeg kan 
kun anbefale, at man går til sagen og ser at 
få noget ud af det. 

Hermed sluttede spørgsmålet og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om oprettelse af Det 
danske Råd fog- teknisk Samarbejde med Ud- 
vikling,slandene . 

Valgt blev: K. B. Andersen, Nina Ander- 
sen, Poul Hansen (Grenå), Frode Jakobsen, 
Niels Matthiasen, Henning Rasmussen, Edel 
Saunte, Søgaard, Else-Merete Ross, Per 
Federspiel, Anders Andersen, Viggo Hauch, 
Helga Pedersen, Hanne Budtz, H aunstrup 
Clemmensen, Knud Thomsen og Morten 
Lange. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om, 
indfødsrets meddelelse m. v. 

(Første behandling findes i tidenden 
sp. 81, udvalgets betænkning i tillæg B. 
sp. 15). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattes til forhanling under ét. 

Axel Ivan Pedersen: Jeg vil gerne gøre 
den enkelte bemærkning, at når indføds- 
retsudvalget så relativt kort tid efter, at 
den højtærede indenrigsminister har frem- 
sat sit lovforslag og sagen har været til 
første behandling i tinget, har kunnet 
afgive betænkning, har det sin årsag i, 
at en del af de ansøgninger, som forslaget 
omfatter, tidligere har været gjort til gen- 
stand for behandling i samråd i indfødsrets- 
udvalget, og at de øvrige ansøgninger op- 
fylder alle de betingelser, der er opstillet 
i lovgivningen om indfødsrets meddelelse. 

Vi har gerne hurtigt ville gøre dette 
lovforslag færdigt også for herigennem at 
vise kommunerne et vist hensyn, og således 
at underretning om meddelelse af indføds- 
ret kunne udgå i god tid inden årsskiftet 
og de pågældende derigennem kunne få 
mulighed for ved valglisternes udarbejdelse 
i januar måned at komme på valglisten, 
såfremt de i øvrigt måtte opfylde bestem- 
melserne herfor. 

I øvrigt er indfødsretsudvalgets arbejde 
nu i gang og omfatter alle de sager, hvorom 
det er nødvendigt at afholde samråd med 
ministeren. 

Jeg skal med disse bemærkninger ind- 
stille lovforslaget til vedtagelse. 

Indenrigsministeren (Lars P. Jensen): Jeg 
kan indskrænke mig til at takke udvalget 
for enstemmighed og hurtighed. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets §§ 1-5 og dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 


